
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  54   DEL  17/05/2016 
  

 

Oggetto :  APPROVAZIONE SCRITTURA PRIVATA TRANSATTIVA CON SIG.RA 

ROBERTA LUCCHESE E AVV. GIUSEPPE COLLI 

 

 

L'anno duemilasedici , addì diciassette del mese di maggio alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo  X 
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.54 del 17/05/2016  ad oggetto : APPROVAZIONE SCRITTURA 

PRIVATA TRANSATTIVA CON SIG.RA ROBERTA LUCCHESE E AVV. GIUSEPPE COLLI 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che a seguito di conclusione del procedimento penale n. 4165/2013 con la sentenza del 

24/09/2015 emanata dal Tribunale di Busto Arsizio, il personale dipendente del Comando di Polizia Locale 

di Casorate Sempione ha richiesto il rimborso delle spese legali sostenute e degli stipendi non incassati 

durante la sospensione del servizio; 

 

DATO ATTO che è stato conferito incarico allo Studio Legale Ludovica Castaldi di Gallarate di assistere 

questo Ente nel corso della suddetta vertenza, con facoltà di concludere eventualmente atti di transazione;  

 

RILEVATO che in data 17/05/2016, prot. 5619, è pervenuta nota con cui lo Studio Legale Ludovica 

Castaldi di Gallarate inviava la scrittura privata di transazione della suddetta vertenza, con cui il Comune di 

Casorate Sempione si obbligherebbe a versare la somma omnicomprensiva di € 15.070,00, oltre CPA al 4%  

e IVA al 22% e a detrarre la ritenuta d’acconto pari al 20%, da versare in n. 3 rate, a saldo, stralcio e 

definizione di ogni richiesta formulata nella summenzionata vertenza;  

RITENUTO necessario prendere atto del summenzionato accordo transattivo, il cui contenuto suggella la 

chiusura definitiva della suddetta vertenza;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 11/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2016/2018, ivi compresi i relativi allegati; 

ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 

alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, di quanto concordato con la scrittura privata di transazione 

pervenuta con nota del 17/05/2016, prot. 5619, depositata agli atti d’ufficio;  

DI DARE ATTO che la somma dovuta in base alla suddetta scrittura privata di transazione, pari a 

complessive € 19.120,82, troverà imputazione sul Bilancio di previsione 2016/2018; 

DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 

deliberazione; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000.



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  54   DEL  17/05/2016 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE SCRITTURA PRIVATA TRANSATTIVA CON SIG.RA ROBERTA 

LUCCHESE E AVV. GIUSEPPE COLLI 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


